Item, visum fuit Sancto Diffinitorio (ob varias causas mature consideratas) ut quidam iudicialis ordō disponatur, in quo tota Religio præfixam normam habeat de modis

modis, quibus se gerere debet in Religiosorum causis fulminandis, & in incorregibiliū expulsione, pronuntiandis sententijs, iuxta dispositionem novi decreti sanctitatis Vrbani Octavi felicis recordationis: cuius curam, & solicitudinem sanctum Diffinitorium commisit R.P.M. F. Michaëli de Alcantara, de sua scientia, & experientia conscientiū; simulque decrevit, quod prædicta judicialis forma à N. R.R. P. Generali electo semel approbata, deinceps à tota Religione amplectatur, & observetur, ad vitandas nullitates in Religiosorum causis.

Item, ut cesserent multa inconvenientia, quæ ipsa experientia, magna esse, comprobavit, circa exemptiones, quas Magistri Generales pro tempore existentes, concedere consueverunt multis Religiosis, tam in sedendo, quam in non assistendo Choro, necnon, & officijs conventionalibus; & similiter circa dispensationes super celebrazione plurium Missarum, quam permittunt nostri Ordinis constitutiones, necnon super immunitatibus à dictis Magistris Generalibus aliquando quibusdam concedi solitis, illos sibi, ac Generali, pro tempore extitro; immediatè subijciendo (revocando imprimis dictas exemptiones) decretum, & statutum fuit, ut nullus Religiosus possit talibus exemptionibus, dispensationibus, immunitatibus, & subiectionibus vti, nec Prælati ulterius illis assentiri, sub poena privitationis officij, quoad Prælatum, ad annum; quoad reliquos vero illis videntes, sub poena carceris, in quo detineri debeant per sex menses. *Ex decreto Capituli generalis Bilbilitani à Clemente Octavo confirmato apud Bullarium fol. 200. Et ex decreto Toletani ab Urbano Octavo confirmato, apud Bullarium fol. 249.* Ab hoc Capitulo laudatis, & observari preceptis.

Nihilominus tamen poterit Magister Generalis cum aliquibus dispensare iure nostraru constitutionum dist.

2. cap. 5. seu declarare , aliquos frui debere exemptionibus, non personalibus, sed realibus, id est, illis, quibus ratione officij, gradus, & antiquitatis gaudere possunt. Quia propter decrevit hoc sanctum Deffinitorium circa Lectores, ut qui Artium, & sacræ Theologiæ lectionibus vndeclim annorum spatio (approbatione facta à Capitulo Provinciali). incubuerint; etiam si nondum obtinuerint Præsentaturæ gradum, omnibus, & singulis Præsentatorum exemptionibus (exceptis voto, paternitate, & loco sedendi) fruantur. Qui verò quinque annorum spatio tantum huiusmodi lectionibus operam dederint, solum exemptionibus Altaris quoad Epistolam, & Evangelium canendum gaudeant . Ex Capitulo Toletano , decret. 5. apud librum mai. fol. 207. Circa Lectores actuales , qui actum lectionibus incumbunt , decrevit, solum interesse debere Choro diebus festivis ad Missam maiorem, Vespertas, & Matutinas cantandas, ad contemplationem, ac denique ad Capitulum quotidianum, & non ultra. Insuper, & Missam unam pro se celebrare posse, præter assignatam à constitutione. Ex consuetudine Religionis ab hoc Capitulo laudata.

Circa Prædicatores, ne munus, & officium prædicationis defectu præmij decrescat, similiter declaravit, ut qui in officio Prædicatoriis conventionalis de licentia Superiorum occupantur, gaudeant, dum hoc officio funguntur, exemptionibus circa Altare , Matutinas media nocte dicendas, & primam. Ex decreto Cap. Tolet. ab Urbano Octavo confirmato apud Bull. fol. 248. Insuper, & Missam unam pro se celebrare possint, ultra à constitutione cuilibet Religioso assignatam. Ex eodem decret. 5. Capit. Tolet. ab hoc confirmato. Circa Choronistas vero Provinciarum decrevit hoc sanctum Deffinitorium, ut ijsdem exemptionibus, quibus Prædicatores actuales Conventus gaudent, fruantur. Circa Procuratores

Re-

Redemptionis, ut omnibus privilegijs, quibus Procuratores domorum sunt contenti, gaudeant. Ac denique circa Magistros novitiorum, & Vicarios Conventuum, decrevit, ut omnino, ab officio Altaris sint absoluti, ac pro se duas Missas celebrare possint, ultra à constitutio-
ne asignatam. *Ex decret. buius Capit. Hoscentis.*

Demum, ne qui per multum temporis in Religione Domino inservierunt, absq; aliquo levamine senectam ducant, statuit, ut illi, qui per quadraginta annos continuos in Religione, cum vitæ, ac morum approbatione degerint, à Matutinis media nocte dicendis, Prima, & Nona, & regulariter ab Epistola, & Evangelio in Missis decantandis sint absoluti, reliqui vero cuiusvis etatis sint, omni obligationi subiaceant, senibus autem, & impeditis, de sibi necessarijs, ac de socio laico, qui illo sum curam gerat, provideatur. *Ex decret. Cap. gener. Tole. ab Urbano Octavo confirmato apud Bull. fol. 248. Et quoad Epist. & Evang. ex Cap. Tole. decret. q. ab hoc confirmato.*

Item decrevit hoc sanctum Diffinitorium, quod in omnibus Provincijs PP. Diffinitores earum, necnon Diffinitores, & Electores generales, dum predictis officijs funguntur, omnibus exemptionibus, gratijs, & privilegijs Magistrorum de numero gaudeant. *Ex decret. buius Capit. Hoscentis.*

Item, habita consideratione laborum, quos Patres vocales, ad Capitulum generale Barbastrense, & Murcien-
se proximè celebratum concurrentes, hyemalibus mo-
lestijs glatierum, nivium, fluminumque inundantium,
in itineribus sunt passi; quin & Vocales ad Capitulum ge-
nerale Barchinonense præteritum convocatos, canicu-
laribus feryentis Solis caloribus summopere vexatos
fuisse; idemque imminere periculum, & alia maxima

incon-
101

incommoda providè, prudenterque timeri, si Capitula
 generalia futura (iuxta decretū Capituli generalis To-
 letani à sanctiss. D. N. Urbano Octavo fœlicis recorda-
 tionis, confirmatum) *Magistratu Ordinis quovismodo*
vacante, quatuor solum mensibus expletis, quocumque an-
ni tempore accidat, celebrentur. Hoc sanctum Diffini-
 torium tot calamitatibus occurrere satagens, earumque
 præsuram evadere cupiens, seria, & matura attentione
 decrevit, ut in posterum Capitulum generale, Magis-
 tratu Ordinis quovismodo vacante, si per quatuor men-
 ses ante festum Pentecostes, id evenerit, in Vigilia dicti
 festi celebretur. Si autem successerit mors, vel alia (ut
 præfertur) vacatio intra tempus quatuor mensium ante
 dictum festum, tunc ad Sabbathum Dominicæ tertię
 Octobris eiusdē anni celebratio Capituli differatur. Si-
 militer, si Magistratus vacatio prædicta per quatuor mē-
 ses ante dictum Sabbathum Dominicæ tertię Octobris,
 acciderit, in tali Sabbatho dictæ Dominicæ, celebretur: si
 autem intra tempus quatuor mensium ante dictam Do-
 minicam Octobris successerit, tunc ad Sabbathum, seu
 Vigiliam Pentecostes anni immediate futuri, transfe-
 ratur. *Sicut etiam in aliis diebus iuxta annos*
 in Rursus, decrevit hoc sanctum Diffinitorium, nostris
 inhærendo constitutionibus, celebrationes Capitulorum
 generalium semper in Sabbatho, & non alio die, fieri de-
 bere. Vnde in hunc finem, & pro maiori declarazione
 decreti immediate præpositi, decernit. Quod si quatuor
 menses à vacatione Generalatus expleantur ante Sabbatho
 Pentecostes, celebratio Capituli fiat in Sabbatho
 Pentecostes. Et similiter, si expleantur ante Dominicam
 tertiam Octobris, celebratio Capituli fiat in Sabbatho
 Dominicæ tertię Octobris. Si vero quatuor menses à
 vacatione Generalatus expleantur post festum Pente-
 costes, intra octavam tamen dicti festi, celebratio Capi-
 tuli

tuli generalis fiat in Sabbatho primo post festum Pentecostes; & similiter si dicti quatuor menses vacationis expleantur post dictam Dominicam tertiam Octobris, intra octavam tamen illius, celebratio Capituli fiat in Sabbatho primo post tertiam Dominicam Octobris, & nō ultra, ne ob tam paucos dies electio Generalis in tam longum tempus differatur. Interim autem donec Capitulum, novaque electio fiat, Prior Monasterij Barchinensis semper sit Caput, & Vicarius generalis totius Religionis. Supplexque, ac humile hoc sanctum Diffinitorium Santiss. P. exorat, huiusmodi decretum pro benignitate sua confirmare, & præfatum Santiss. Urbani VIII. derogare dignetur.

Item, actum est in hoc sancto Diffinitorio, de tempore, quo celebranda sunt Capitula Provincialia Provinciarum Valentiæ, & Vandalicæ, quæ tempore à nostris sacris constitutionibus præfixo, ob concurrentiam cum vacatione Magistratus Ordinis, celebrari non puetuerunt, in qua Capitulorum Provincialium celebrationes, ut Religio in eodem prorsus statu permaneat, nostræ constitutiones prohibent. Decretumque fuit celebranda fore intra tempus à nostris constitutionibus designatum, nempe in Dominica *Cantate* anni venturi millesimi sexcentesimi quinquagesimi noni; relinquendo arbitrio Reverendiss. P. N. Generalis electi, ut dies eligit, & nominet in temporis spatio præfixi; ad præfatorum Capitulorum celebrationem, iuxta decretum Clement. VIII. circa ante positionem, vel post positionem, quadraginta dierum, in concurrentia Capitulorum.

Item, consequenter decrevit sanctum Diffinitorium, ut deinceps in perpetuum, celebrentur Capitula Provincialia verno tempore, circum circa Dominicā *Cantate*; & quod, si in dicto tempore Magistratus Ordinis vacare contigerit, Capituli, vel Capitulorum Provincialium

lium celebratio, vsque ad aliam Dominicam *Cantate*,
immediate futuram, prorogetur. *Ex decret. huius Capitul. Hos sens.*

Item, sanctum Diffinitorium temporum angustias inspiciens, ob easq; omnium Provinciarum paupertatem generalem experiens, atque obviare, & levare Conventuum gravamina satagens: maturè decrevit, & statuit sub præcepto formali obedientiæ, & pena excommunicationis maioris, ipso facto incurrendæ, vt deinceps, in Capituli, sive Generali, sive Provinciali, celebrazione, tantummodo duo cibaria, vltra usitatum alimentum, cum aliquo parco, vulgariter *Postre* vocato, ex temporum fructibus superaddito, vocalibus subministrentur; & hoc solum in vigilia, & die electionis: in alijs verò & frequentibus, quotidiana portio, cum aliquo principio solum apponatur: & in diebus ieunij prout mos est, illis inserviatur.

Item, hoc sanctum Diffinitorium utilitati Provinciarum Novæ Hispaniæ, & del Perù in Regnis Indiarum Occidentalium, earumque levamini consulens, ne superfluis sumptibus, & contributionibus nimis graventur, decrevit, vt de cætero, contributiones pro vestuarijs Magistri Generalis in illis Provincijs fieri solitæ, minimè fiant; sed pro vestuarijs Magistri Generalis, & sumptibus Procuratoris generalis Curiæ Romanæ, & negotijs, seu litibus in ea concurrentibus, designavit sanctum Diffinitorium medietatem contributionum, quæ in illis Provincijs pro vestuarijs suorum Vicariorum generalium, fiunt, iuxta ea, quæ fieri, consueverunt; ita vt tales contributiones in duas æquales partes dividantur, quarum una Magistro Generali in Hispaniam mittatur, altera verò ipsis Vicarijs generalib⁹ pro sui officij sumptibus, designetur.

Item, varijs rationibus inspectis, maturæ decrevit hoc fan-

954

sanctum Diffinitorium, quod illa quarta pars residua ex
fratrum defunctorum expolijs, hucusque Conventibus,
Provinciarum capitibus, pro sumptibus, & expensis Re-
verendiss. Magistri Generalis, in ipsis frequentius com-
morantis, designata, deinceps ipso facto reponatur, &
custodienda donetur Religioso à R.R.P. Generali nomi-
nato, pro sumptibus suæ Reverendissimæ Paternitatis
vbicumque existentis. *Ex decret. huius Capit. Hoscens.*

Item, cùm Galliæ Provincia sibi incorporare voluerit
Cœnobium Perpinianense, quod semper sub regimine
Provinciæ Aragoniæ fuit, declaravit hoc sanctū Diffini-
torium, non obstante, quod Civitas Perpinianensis mo-
dò sub Regis Christianissimi dominio sit, præfatum Cœ-
nobium, in illa situm, ad Provinciā Aragoniæ pertinere;
qua propter semper in Capitulis Provincialibus Arago-
niæ Commendator prædictæ domus est nominandus: &
quod (durante bello) N. R.R. P. Generalis de guber-
natione prædicti Conventus, meliori modo, quo potue-
rit, provideat.

Item, proposita huic sancto Diffinitorio pro parte R.
P. Magistri Fr. Michaëlis Avury Provincialis Galliæ
difficultate, & incommoditate, quam habent R.P. Pro-
vinciales prædictæ Provinciæ ad regimen illius, ob lon-
gam inter Conventus distantiam; qua de causa plerum-
que remedio, vel dispositione carent, ea quæ Religioni
proficia, vel obnoxia, se offerunt. Hoc sanctum Dif-
finitorium (rationibus à prædicto R. P. Provinciali al-
latis, inspectis) decrevit: quod R. P. Provincialis Gal-
liæ, qui modò est, vel temporis decursu fuerit, in dicta
Provincia, nominet, & instituat aliquem Patrem, alias
virtute, & prudentia præditum, qui Commendator non
sit, in Commissarium Provincialem, qui quidem, in cau-
sis, vel casibus prōptum remedium postulantibus, de
illo ordinet, & provideat sub quibuscumque censuris

suo arbitrio imponendis (citra tamen visitationem sine speciali facultate:) similiterque, si opus fuerit, iudiciales litteras, causasq; criminales Religiosorum fulminet, & eas R. P. Provinciali remittat, vt, iuxta in eis allegata, sententiam proferat, vel de illis disponat, quidquid magis observantiae regulari, & rationi fuerit consonum.

Simul, ordinavit sanctum Diffinitorium, quod prædictus P. Commissarius Provincialis resideat in Aquitania, R. P. Provinciali Parisijs existente, & è converso, si R. P. Provincialis in Aquitania conimoratur, dictus P. Commissarius Provincialis Parisijs assistere debeat. Insuper declaravit, quod in quovis Conventu vbi præfatus P. Commissarius extiterit, primam sedem ante Cōmendatorem occupet, dummodò illic, vel ad illas partes non accedat R. P. Provincialis, quia tunc sicut supprimitur iurisdictio, ita est impertinens prælata sessio. Quæ omnia inferenda fore in litteris patentibus à R. P. Provinciali prædicto Commissario exhibendis, totum Diffinitorium sancivit.

Item, cum dubitatum fuisset in sancto Diffinitorio, ad quem facultas exponendi ad Religionis gradus attineat? Post dissertationem iurium inquisitionem, declaratum fuit, pertinere ad quodlibet Diffinitorium cuiuslibet Provinciæ, non solum approbationem lecturæ, vel prædicationis ad prædictos gradus, sed facultatem exponendi ad illos. Quia tamen expositio ad futuram vacantem ex decreto Pauli Quinti est prohibita; similiter declaravit hoc sanctum Diffinitorium (ne gradus suspensi per longum tempus maneant, ex quo plura prævidentur bono regimi imminentia damna, & ne Religiosi, alias idonei, & approbat illis orbentur usque ad Capitulum futurum) posse Diffinitorium Provinciale prædictam facultatem exponendi, quæ iure nostrarum Constitutionum Diffinitorio Provinciali privativè competit, concedere

95

cedere Reverendiss. P. Magistro Generali, vt quoties
graduum vacatio contigerit, possit exponere ad tales
determinatam vacantem quamlibet ex approbatis à
Diffinitorio Provinciali. Insuper decrevit, ita disponen-
dum fore caput vigesimum quintum nostrarum consti-
tutionum de Magistris, & Præsentatis.

Item, confirmavit hoc sanctum Diffinitorium, quod
iam decretū est in Capitulis generalibus Hobtenſi, Bar-
baſtreñi, & Murciensi proximè celebratis, circa facul-
tatem, & potestatem R. P. Prioris Barchinonensis Ma-
gistratu vacante, tanquam supremi Religionis Capitis,
& Vicarij generalis totius Ordinis, de, & super confir-
matione graduum vacantium tempore sui regiminis;
& hoc sanctum Diffinitorium, nemine discrepante, de-
claravit, R. P. Priorem Barchinonensem ratione officij
prædicti habere sufficientem facultatem, & authorita-
tem ad confirmationem graduum conferendam iure
nostrarum sacrarum Constitutionum dist. 2. cap. 4. his
verbis: *Vicesque, & potestatem Magistri Generalis in
omnibus, prout in his Constitutionibus sancitur, habeat.
Sic declaravit Capitulum generale Hobtense, Barbaſtre-
se, & Murciense; confirmavitque hoc Capitulum Hos-
cense.*

Item, desiderans hoc sanctum Diffinitorium inter Pa-
tres Principatus Cataloniae, & Aragoniae iurgia sedare,
& pacem stabilire, decrevit: vt de cætero in Capitulis
Provincialibus Provinciae Aragoniae, eligatur, admini-
nus unus ex Patribus Principatus Cataloniae in Diffinitorum
Provincialem. *Ex hoc Cap. Hoscens.*

Item, attendens hoc sanctum Diffinitorium devotio-
nem, & affectum, quem Fratres nostri Ordinis habent
erga D. Petrum Nolascum P. N. & Fundatorem, ad-
missit privilegium Pauli Quinti concessum Fratribus
Minoribus Ordinis S. Francisci, quòd incipit: *Domini
noſtri*

noſtri Ieſu Chriſti, qui Confefſores ſuos, &c. Dat. Rōmę
apud Sanct. Mar. Maiorem, ſub annulo Pifcatoris , die
vigesima Martij, anno 1617. Pontificat. anno 12. illud
extendens ad noſtrum Ordinuem, decretivt: vt ſemel in
mense prima die non impedita alio feſto novem lec-
tuum Officium de ipſo Sancto P. N. Petro Nolasco,
prout in die feſto eiusdem , in toto Ordine noſtro , re-
citeur.

Item, decrevit sanctum Diffinitorium ad perpetuam
rei memoriam, quod tam Reverendiss. Magiſter Gene-
ralis , quam Provinciales, Commendatores, & Vicarij
generales, in fine quarumcumque litterarum patentiū,
& aliarum testimonialium Scripturarum, Professionum
&c. hoc utrantur stylo, vt poſt numeratum Domini an-
num , ſimiliter ſcribere debent annum fundationis
Ordinis, his verbis: *à fundatione vero noſtri Ordinis,*
& descensu Beate Marie Virginis, anno N. (qui ho-
*die eſt) quadringenteſimo quadrageſimo primo. Ex de-
cret. huius Capit. Hocſens.*

Denique propositum fuit huic sancto Diffinitorio,
quod alias in Capitulo generali Barbastrenſi, ad instantiā
Eminentissimi D. Cardinalis de Lugo, noſtræ ſacræ Re-
ligionis Protectoris, fuerat decretum, videlicet : vt ad
vnguem, matura inquisitione, noſtræ ſacræ Constitutio-
nes examinentur, & iudicij trutina perquirantur : nam
multa, cum in illis reperiantur obſtrufa, aliaque omissa
notentur, quæ ſepius in varijs Capitulis generalibus ad
validius regularis observantiæ fulcrum ſunt notata , in-
digent additione, & explicatione; circa quod sanctum
Diffinitorium decrevit; vt R.R. PP. Provinciales, Prior
Barchinoñensis, & Procurator generalis Romanæ Cu-
riæ adamusim perlegerent, & diſcurrerent , omnia ea,
quæ in Capitulo generali Murciensi proximè celebra-
to fuerunt in varijs ſectionibus diligenter, erga singula
noſtre

756

nostræ sacrae Constitutionis capita, notata, & sub singulis
Capitulis eiusdem Constitutionis, iussu Capituli gene-
ralis Murciensis, addenda; & quod, si in prædictis additionibus nihil invenerint iuri Canonico, & nostris sacris
Constitutionibus contrarium, sancto Diffinitorio mani-
festent, & similiter si aliquid in dictis codicibus iudi-
caverint addendum, tollendumve N. R.R. P. Generali
electo proponant, ut sua Reverendissima Paternitas, no-
stras sacras Constitutiones, hoc maturo examine purga-
tas, typis submittat, & si quid, in eis apponendum, indi-
geat confirmatione, pro illa sanctissimum P. exoret.

Et cum prædicti Reverendi PP. prædictos codices
attente perlegissent, que singuli invenere, digna notatu,
N. R.R. P. Magistro Generali electo, suis nominibus
subscripta, derunt. Quæ omnia sua Reverendissima
Paternitas non solù approbavit, sed decrevit, cum prædi-
ctis notationibus etiæ nostras Constitutiones prælo má-
dandas; quod simul approbavit, & confirmavit hoc san-
ctum Diffinitorium, & exoravit N. R.R. P. Generale
electum, ut quam celerius possit, acta Capituli generali
Murciensis, cum additionibus, & actis in hoc Capitulo
factis in lucem edat, & ad singula Cœnobia omnium
Provincialium transmittat. Omnia vero, quæ in Capitu-
lo generali Murciensi fuere elaborata, & quæ ab hoc
Capitulo generali Hosvensi ablata, & addita sunt

in fine cuiuscumque decreti, adnotantur
ordine sequenti.

DIS

DISTINCTIO PRIMA

CAPUT PRIMUM

De Officio Ecclesiae.

QUOD TIDIE celebretur Missa conventualis in omnibus Conventibus, in qua assistant omnes legitimè non impediti, in eaque, ultra communia, & particularia suffragia dicatur oratio pro sanctissimo, & fœlicissimo statu Ecclesiæ. *Ex decreto Clementis Octavi, apud Bullar. Ordinis, fol. 215.*

Die Sabbathi cuiuscumq; hebdomadæ post Primam inviolabiliter celebretur Missa de Beata Virgine, iuxta ritum Romanum, cui intersint omnes Religiosi cuiuscumque gradus, aut qualitatis extiterint, Reverendiss. Magistro Generali non excepto: similiter eodem die post Completorium ad cantandum Antiphonam Salve in Capella maiori Ecclesiæ convenienter. *Ex decreto Capituli Muriensis ab hoc laudato, & approbato.*

C A P U T III.

De inclinationibus.

HIC capiti nostrorum Constitutionum nihil est addendum.

C A P U T III.

De suffragijs mortuorum.

PRO quolibet Religioso professo, cum decesserit in quolibet Conventu illius Provinciae una Missa conven-

conventualis, cum sua vigilia, & responso cantetur, fin-
singulique fratres Sacerdotes vnam Missam privatam,
Clerici septem Psalmos Poenitentiales, & laici centum
Paternoster exolvere tenentur. *Ex decreto Clementis
XIII. apud Bull. fol. 215.* Eademq; suffragia etiam pro
Religioso novitio defuncto celebrentur. *Additum ex
decreto huius Capituli Hosensis.*

Commendator domus, vbi aliquis Religiosus obierit,
quam primum poterit, certiores faciat, tam Provincia-
lem, quam Commendatores illius Provinciae de fratribus
morte, nomine, & officio, vt pro illo supraposita suffra-
gia fiant; tenenturque Commendatores nomen defun-
cti fratribus scribere in tabula ad hunc effectum in Choro,
vel Sacraria destinata, quam debeant Provinciales in
suis visitationibus sedulo examinare, & an suffragia pro
defunctis sint integrè persoluta. *Ex decreto Capit. Mur-
cienesis ab hoc confirmato.*

Audita morte sanctissimi Domini nostri Papæ, in sin-
gulis Conventibus nostri Ordinis solemnes exequie pro
ipso fiant, idemque pro Eminētissimo Cardinale nostræ
Religionis Protectore, & pro Rege, & Regina Catholi-
cis, totius Religionis Patronis, & Fundatoribus fiat.
Ex decreto Capituli Murcienesis ab hoc confirmato.

Singulis annis infra hebdomadam commemorationis
omnium defunctorum, in toto Ordine fiat Anniversa-
rium generale pro animabus fidelium Captivorum, qui
in infidelium potestate Catholicā Fidē retinentes mor-
tui sunt. *Ex decreto Clementis VIII. apud Bull. fol. 206.*

Qualibet feria secunda (tempore Paschali excepto)
post Primam, cantetur Missa quotidiana defunctorum,
qua finita, fiat Processio, vt Cærimoniali notatur. Quod
si dicta feria secunda aliquo festo solemni impedita tue-
rit, in tertiam, vel quartam feriam transferatur. *Ex de-
creto Capit. Murcienesis ab hoc confirmato.*

C A P V T . L I V .

De Horis fratrum laicorum.

HVIC capiti nostrarum constitutionum nihil est addendum.

C A P V T . V .

De Oratione mentali.

CVM ex nostris constitutionibus quotidie bis mentaliter orare teneamur, decrevit sanctum Diffinitorium tempus primae orationi toto anni tempore dimidiā saltem horam immediatam ante primam destinare, taliter quod primo mane omnes fratres in Choro convenient, vbi genibus flexis, invocato Spiritu Sancto, Antiphona: *Veni sancte Spiritus reple tuorum corda fide-
lium, & tui amoris in eis ignem accende. Sub tuum pre-
stidum configimus Sancta Dei Genitrix, nostras depreca-
tiones ne despicias in necessitatibus, sed a periculis cun-
ctis libera nos semper Virgo gloria, & benedicta.* Vers.
*Emitte Spiritum tuum, &c. Ora pro nobis Sancta Dei Ge-
nitrix, &c. Salvos fac servos tuos, &c. Domine exaudi,
&c. Dominus vobiscum, &c. Oremus. Deus qui corda fi-
delium, &c. Deus virtutum, cuius est totum, quod est optimum,
insere pectoribus nostris amorem tui nominis, &
praesta in nobis Religionis augmentum, ut quae sunt bona
nutrias, ac pietatis studio, que sunt nutrita custodias. De-
fende quæsumus Domine, Beata Maria semper Virgine,
intercedente, istam ab omni adversitate Familiam, &
toto corde tibi postratam ab hostium propitiis tuere cle-
menter infidys. Per Christum Dominum nostrum. Amen.*
Secundò etiam convenient post Completorium, factoq;
saltem

353

saltem post dimidiā orationis horā signo à Prælato,
hebdomadariū incipiat Antiphonam. *Conceptio tua, &c.*
prout in rituali Ordiniſ notatur. Et iuxta hoc decretum
est ordināda constitutio, vbi designat tempus orationis
immediatē post Nonam, vel Matutinas. *Ex decreto Bil-*
bilitano, Hobtenſi, Burtinensi, & Murcienſi ab hoc lau-
datis, & approbatis.

Temporibus designatis tenentur omnes fratres ne-
mine dempto , nec Magistro Generali , ad orationem
mentalem convenire, nisi propter grave impedimentū,
& rationabilem causam videatur Prælato rārō cum ali-
quo dispensare. *Ex Clemente VIII. in Bull. fol. 215. &*
Pablo V. apud Bargas, pag. 502.

C A P V T VI.

De disciplinis.

PRÆTER disciplinas constitutione asignatas, quarta , &
sexta feria quadragesimali,& ferijs sextis per totum
Adventum Religionis, vespere omnes fratres conveniāt
in Choro, vel Ecclesia, & ibi communem faciant disci-
plinam. *Ex Clemente VIII. in Bull. fol. 217. num. 25. Et Capit. Murciens. extendit ad ferias sextas Adventus.*
Alias verò communes disciplinas , quibus in pluribus
Conventibus nostri Ordinis magno proventu , ac edifi-
catione Religiosi se excent, laudavit, & approbavit hęc
Capitulum Hosense.

C A P V T VII.

De cibo.

Commendator nunquam à refectorio absit, nullum-
que Religiosum , tam Magistros , quam Præsenta-

Capituli Murciensis ab hoc emendato.

tos abesse permitat: quod si Commendator ex consuetudine à refectorio abesse constat, officio, & commenda privetur. *Ex Paulo V. apud Barg. pag. 503. & ex decreto Capituli Murciensis ab hoc aucto.*

C A P V T VIII.

De ieiunijs.

PRæter ieiunia in nostris Constitutionibus statuta, tenentur ieiunare omnes fratres in omnibus vigilijs festivitatum Beatæ Mariæ Virginis, Dominæ, ac Patronæ nostræ, & in vigilia sanctissimi Patriarchæ Petri Nolasco. *Ex decreto Capituli Murciensis ab hoc aucto.*

C A P V T IX.

De collatione.

HVIC capiti nostrarum Constitutionum nihil est addendum.

C A P V T X.

De vestitu.

Commendatores provideant Religiosis omnibus necessaria ad vestitum, & ille, qui habitum integrum in triennio, & calceamēta toties, quoties opus fuerit suis subditis non dederit, puniatur in Capitulo Provinciali ad arbitrium Diffinitorij, & sit inhabilis ad cæteras Prælaturas. *Ex Paulo V. apud Barg. pag. 500. & ex decreto huius Capituli Hoscensis.*

Prælati nequeant sibi aliquid vestimentorum sumere, nisi id ipsum cæteris Religiosis tribuant, sub pena priva-

privationis vocis activæ, & passivæ, ac suorum officiorū.
Ex Urbano VIII. apud Bull. fol. 246. col. 4.

Non possunt fratres nostri vestimenta profana gestare sub pena reclusionis duorum mensium, pro prima vice, & pro secunda, & tertia sex mensium, quorum duo sint gravioris culpæ, quam penam Provinciales in suis Provincijs, & Commendatores in suis commendis executioni sine remissione mandabunt. *Ex Clemente VIII. apud Bullar. 216. num. 17.* Sub iisdemque penis præcipimus, ut fratres nostri vestibus omnino albis (etiam interficiētes) vrantur, semperque, chorio nigro præcinctantur. *Ex decreto huius Capituli Hosagensis,* illa clausula: *Procuratores, & iter facientes marsupium ferre, poterunt, pertinet ad caput 20. de proprietarijs, ibique est collocanda, & in capite 23. dist. 2. de fratribus iter agentibus.* Et illa alia: *Commendator verò sigillum cum scuto Ordinis habet, cap. 15. dist. 2. est apponenda.* *Ex decreto Capituli Murciensis.*

C A P V T XI. *De lectis.*

HVIC capiti nostrarum Constitutionum nihil est addendum.

C A P V T XII. *De rasura.*

Nihil est addendum huic capiti.

C A P V T XIII. *De infirmis.*

SVB pena privationis officij præcipimus Commendatoribus, ne quovis titulo, vel pretextu audeat necel-

²²
necessaria, tam in victu, quam in medicamentis infirmis negare. Ex Paulo V: apud Barg. pag. 500. in fine,
& Urbano VIII. in Bullar. fol. 246. col. 2.

C A P V T XIV.

De minutiōne.

Huic capiti nihil est addendum.

C A P V T XV.

De Silentio.

Huic capiti nihil est addendum.

C A P V T XVI.

De levi culpa.

P Ro notitia huius capitii, & sequentium, vbi de gravi, graviori, & gravissima culpa agitur, notari debet, materiam eiusdem delicti dici puniendā pœnis gravis, vel levis culpæ, quod debet intelligi (ne videatur in cōsequentia, vel oppositio constitutionum) iuxta gravitatem, vel levitatem materiæ, quæ in moralibus aggravant, vel diminuunt culpam. Præterea huic capiti debent addi pœnæ, quæ per varia capita cōstitutionis sunt dispersa, vnicuique propria adaptando, ut facilius in promptu habeantur. Ex decreto Capituli Murcienſis.

C A P V T XVII.

De gravi culpa.

Nihil est addendum huic capiti.

C A-

De graviori culpa.

Nihil est addendum huic capiti.

De gravissima culpa.

HVIC capiti debet addi , quod iam aliàs fuit statutum,nempe observari decretum sacræ Congregationis de apostatis,& cieclis à sanctissimo Domino Ur-Bano VIII. confirmatum circa expulsionem incorrigibilium. *Ex decreto Capituli Murcienfis.*

Religiosus, qui ea delicta commisit,quibus pœna capit, aut trirenum debetur,in seculo, de sententia iuridica Generalis Magistri, aut Provincialis cum duobus Diffinitoribus, vel Prælatis ad trimes mittatur tempore pro qualitate criminis debito,non per expulsionem à Religione, sed per expoliationem habitus : transacto verò tempore pœnitentiae redire tenetur ad Religionem, & se suis Prælatis præsentare, vt de eius conventionalitate provideant, & tunc inter reliquos fratres habitu eodem indutus,commoretur. *Ex decreto huius Capit. Hocceius.*

De proprietarüs.

Religiosi nequeāt habere redditus annuales, seu census,nisi de licentia Sedis Apostolicæ;quod si aliquis habuerit ipsis statim privetur, & applicentur Conventibus, seu Monasterijs, quibus ex vi constitutionis pertinent. *Ex Paulo V. apud Barg. pag. 500.*

Sub pœna privationis officij præcipimus Prælatis, ne
à sub-

24

à subditis ex his quæ in communi deposito habent quidquam, vel minima quantitate, neque ad brevissimum tempus sumant, aut mutuatum petant. *Ex Urbano VIII. apud Bull. fol. 247. col. 4.* Idem fuit præceptum sub pœna excommunicationis, à Clemente VIII. apud Bull. fol. 227. num. 28.

Huic capiti addenda est clausula capitinis 10. prout ibidem notatur, nempe: *Procuratores poterunt secum habere marsupium, quatenus ad sumptus Conventus fuerit necessarium. Ex decreto Capituli Murcienfis.*

Item, ubi in hoc capite dicitur: *Magister Generalis, &c.* debet addi: Vicarij Generales Indiarum tenentur reddere rationem omnium, quæ in ministerio sui officijs receperint. *Ex decreto Capituli Murcienfis.*

C A P V T XXI.

De Apostatis.

A Postatae statim atque ad aliquem Conventum appulerint incarcerentur, & per dies aliquot flagellis, & in pane, & aqua ieiunijs puniantur; statimque compellantur ad suum Conventum, vnde exierunt regredi. *Ex Urbano VIII. apud Bull. fol. 247. col. 3.*

Quicumque sic fugiti, sine licentia suorum Prælatorum ordinem aliquem suscepient, sint perpetuo irrimissibiliter suspensi à talis Ordinis exercitio, & ad alios ascendendi perpetuo inhabiles, nisi aliter à sancta Sede dispensemetur. *Ex Urbani VIII. ubi supra.*

Vltra pœnas sacrorum Canonum, Religiosus Clericus suscipiens Ordines sine licentia suorum Prælatorū, per triennium damnetur ad tritemes; conversus verò per sexsenium. Superiorēsque non demandantes executiōni hanc pœnam maneant suspensi à divinis in utroque foro.

361

foro. *Ex Clemente Octavo apud Bullar. fol. 216. n. 11.*

Nullus Religiosus cuiusvis status, & conditionis extiterit, possit extra Provinciam ite, nisi cum expressa licentia Reverendissimi Magistri Generalis in scriptis, & quemlibet, absque huiusmodi licentia, ē sua Provincia decedentem, ex nunc in perpetuum eius antiquitate professionis per duos annos pro singulo mense, quo manferit extra obedientiam privamus; & si fuerit laicus pro prima fuga, quam fecerit extra Provinciam, ut per trienium absque cucullo, & scapulario incedat, & in coquina deferviat; & pro secunda vice ad triremes per trienium condemnamus. Et si fuerit Praesentatus, vel Magister, ipso facto, eum privamus gradibus quos habuerit ab Ordine; & ex nunc in perpetuum declaramus, quod quilibet, qui sic discedat habeatur pro infami, & inhabili ad quodvis officium obtinendum, & quod non valeat habilitari. *Ex decreto 14. Matritensi à Paulo V. confirmato.*

Qui sic fugiti in aliqua Provincia permanserint minimè ad sacros Ordines promoteantur, adhuc de licentia Provincialis illius Provinciae, sed est necessaria Provincialis eius ynde aufugerint, cuius sunt filii, quam non concedet in consulto Magistro Generali. *Ex Paulo V. apud Barg. pag. 502.*

Religiosus in Ordine nostro professus, qui ad alium Ordinem transferit, quomodolibet id fiat, si postea, emissa, vel non emissa professione, ad nos redierit, totum tempus à priori ingressu in nostram Religionem, usque ad diem redditus ex illa, ad quam transivit, illi ad obtinendam antiquitatem nullatenus computetur, sed ab eo die incipiat novissimus esse, ac si tunc primò habitum suscepisset; si quos autem gradus, dignitates, aut officia in Religione habeat, ipso facto vaccent. *Ex Urbano VIII. apud Bullar. fol. 247. col. r.*

De absolutione apostata, vel excommunicati.

NI HIL est addendum huic capiti nostrarum Constitutionum.

De recipiendis ad Ordinem.

IN hoc capite, vbi dicitur: *Ita ut nullus recipiatur in Ordine, nisi de consensu maioris, vel senioris partis, illa clausula, vel senioris partis, est delenda. Ex decreto huius Capit. Hosensis.*

Sub pena suspensionis ab officio per sex menses præcipitur Prælatis, ne aliquem ad habitum Religionis admittant, nisi habeant qualitates, & conditiones à constitutione requisitas, *Ex Clemente VIII. apud Bullar. fol. 215. num. 7.*

Nullus Religiosus alienæ professionis cuiuscumque qualitatis, aut conditionis extiterit, possit ad nostram Religionem admitti super quo taxatur Magistro Generali potestas: similiter Magistro Generali, & Procuratori Generali in Romana Curia taxatur potestas suum præbendi consensum super transitum Religiosorum ex Discalciata ad nostram primitivam, seu de la Observancia Familiam, supplicaturque sanctissimo Domino nostro, vt de sua benignitate dignetur hoc decretum confirmare. *Ex decreto huius Capituli Hosensis.*

Nullus ad habitum nostræ Religionis admittatur, nisi prius de genere, moribus, & vita, accurata, & fidelis informatione, ac alijs, quæ expressè habentur in nostris Constitutionibus prædicto capite 23. Comendariori,

362

datori, & Communilitati plenæ illius Conventus, vbi recipiendus est, clarè constet. *Ex decreto huius Capituli Hoscensis.*

Observari præcipimus decretum ex Motu proprio Sixti Quinti, quo decrevit, quod nullus ex sacrilego, aut incestuoso concubitu, vsque ad tertium consanguinitatis, vel affinitatis gradū, natus, ad habitum admittatur, neque ad professionem in aliqua Religione, quod si seclus fiat, professionem decernit esse nullam, eosque facit inhabiles ad profitendum, & ad ascendendum ad quoscumque gradus, aut dignitates; reliquosque illegitimos ex alio thoro natos, spurios, vel naturales, etiam aliás legitimatos, ad Religionem admitti non posse, aut debere, nisi prius illorum vita, & moribus diligenter cognitis, & circumstantijs vniversis, fide dignis testimonijs, ita, vt eorum receptio videatur profutura vniversæ Religioni, commodo, & utilitati eius; super quo in Generali, vel Provinciali Capitulo iunctura deliberatione habita, vnanimi consensu diffinitorum, & Provincialis, vel Generalis, ad habitum regularem approbentur. Et nihilominus hi sic recepti, ad gradus, honores, & dignitates Ordinis, perpetuò sint inhabiles, nisi à Sede Apostolica, vel à Magistro Generali in Capito Generali, aut Provinciali cum pleno Diffinitorio specialiter dispensetur cum eis, cognita prius specie illegitimitatis. *Ex decreto Capituli Murcienfis ab hoc addito, & emmendato.*

Declaramus, Vicarios Conventuum non esse Prælatos cum sufficienti authoritate, & potestate ad admittendum, vel tradendum habitum novitijs; poterit tamen si sit Præsidens in Capite, vacante officio Commendatoris, etiam sisit per suspensionem ab officio. *Ex decreto Capituli Murcienfis.*

Vtterius decernimus esse addendum in fine huius
D 2 capitis,

capitis, vbi dicitur: *Et tempus probationis assignetur ei à Praelato.* Tempus probationis iuxta decretum Concilij Tridentini sess. 23. & de iure, quod est integer annus, post quem immediatè novitus est admittendus, vel repellendus. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

C A P V T . XXIV.

De instructione Novitiorum.

Hic capituli nostrarum Constitutionum nihil est addendum. *Ex decreto Capituli Murciensis.* **C A P . V . T a b X X V .**

De Professione.

In hoc capite vbi dicitur: *Et nisi prius sint à maiori parte Conventus approbati*, addendum est: Similiter irrita, & nulla sit professio illorum, qui ex sacrilego, aut incestuoso concubitu usque ad tertium consanguinitatis, vel affinitatis gradum, sunt nati. Pariter, & illorum, qui ex aliena professione fuerint recepti; si vero tacita veritate, vel expressa falsitate, huiusmodi defectus habentes professionem emiserint, quocumq; tempore id cognoscatur, ab ordine nostro penitus tanquam non profissi expellantur. *Ex motu proprio Sixti V. quoad sacrilegos, & incestuosos à Capitulo generali Murciensi, & ab hoc Hosencensi admisso.* Quoad aliena professionis, ex decreto Capituli Toletani ab Urbano VIII.

confirmato, apud Bullam.

pag. 247.

*De tradendo habitu manentibus in seculo, & recipiendo
ad beneficia Ordinis nostri.*

Huic capiti nihil est addendum.

De confessionibus, & Confessoribus.

Provinciales, & Visitatores in Conventum visitationibus, licentias audiendi confessiones, confessariis non graduatis in Magisterio, vel Præsentatura suspenderant, donec novo examine approbentur, & idonei reperiantur. *Ex Urbano VIII. apud Bull. fol. 246. col. 4.*

De redemptione Captivorum.

QVI bona redemptions in aliquo defraudasse repertus fuerit, non solum voce activa, & passiva in perpetuum privatus existat, sed illum sic delinquentem, nec Provincialis, nec Generalis Magister ad tales voces restituere, & ab ea pena liberare possit, nisi solum uniusversum Diffinitiorum generale ynanime, & conforme, ac nemine discrepante. *Ex Capitulo Vallisoletano apud Barg. pag. 261.*

Bona Redemptions nequeant à Conventibus prelio comparari, nisi intra viginti quatuor horarum spatiū, premium preemptione in communī deposito reponatur; quod si contrarium per aliquos Prælatos fiat, penas Constitutionum subjaceant. *Ex decreto Matritense à Paulo V. confirmato.*

Penæ

90

Peccata Constitutionum in bona Religionis defraudatores, non tantum sunt excommunicatio, & privatio vocis activae, & passivae, sed etiam privatio officiorum in tota Religione, & ita sunt in posterum intelligendae, & infligendae. *Ex decreto Capituli Murcienesis.*

Pecuniae, quae venerint ex Indijs ad rediniendos Captivos, vnam reliquis, quae aggregabuntur in Provincijs Castellæ, & Vandaliæ, tantummodo deserviant, & applicentur redemptioni Captivorum dictarum Provinciarum, absque eo quod Magister Generalis illas extrahere, aut in redemptionem Captivorum aliarum Provinciarum, vel in alios usus convertere, seu aliter applicare valeat, sub pena privationis officij. *Ex decreto Clementis VIII. apud Bullar. fol. 200. col. 3.*

C A P V T . XXIX.

De bis, qui eleemosynas Redemptionis procurant.

Huic capiti nihil est addendum.

C A P V T . XXX.

De Redemptoribus.

Redemptores non consumant pecunias, quae pro redemptione alicuius determinatae personæ per parentes, consanguineos, vel amicos sunt collatae, nisi in redemptione illius, pro quo fuerunt largitæ. *Ex decreto 12. Murcienfi de anno 1636.*

Patres Redemptores tanquam Legati à Latere possunt Captivos Christianos, à quibuscumque criminibus Apostolicæ Sedi reservatis absolvere, & illorum vota commutare, ac si persona eiusdem Pontificis præsens adflet:

364

adesset: Ita notatum videtur in margine Constitutionum antiquarum, super scholium huius capituli ex Alexandro. Sed in Bullario neutquam reperitur tale privilegium, licet fol. 51. ex privilegio Ordini Prædicatorum concessum per participationem in aliquibus casibus tali facultate gaudere, Seraphini scholiū afferat. Ideò decrevit hoc Difinitiorum supplicari Sanctissimo, super renovatione, seu concessione de novo huius facultatis, & gratia, & apponi huic Capitulo. Ex decreto Capituli Murciensis.

C A P V T XXXI.

De modificatione pœnarum.

LIET in hoc capite detur facultas Magistro Generali dispensandi, & mitigandi in penitentiis à Constitutionibus taxatis, monetur tamen, ne liberè, & cum facilitate dispenseat, nisi transacta iam maiori parte pœnitentia, prævisisque in penitentibus manifestis, & evidentibus signis doloris, & correctionis. *Ex Paulo V. apud Bargas,* pag. 502.

D I S T I N C T I O II.

C A P V T PRIMVM.

De possessionibus habendis, & de domibus acceptandis de novo.

EX hoc capite decrevimus esse tollendum ab illa particula: *In virtute obedientie*, usque ad: *Mutatum est, inclusivè.* Sicque debet istud Caput ordinari, & continuari: *Præsenti constitutione statuimus, &* ordi-

32
ordinamus in virtute obedientiae, & sub paenitentia excommunicacionis, absolutionis ab officio, & privationis Commendationis, &c. usque ad finem. Ex decreto Capituli Murcensis.

C A P V T I I .

De Capitulo Generali.

Capitulum generale, Magistratu Ordinis vacante ante sexennium, si saltim quatuor menses supersint, à vacatione, usque ad festum Pentecostes, in Vigilia dicti festi celebretur; si autem successerit mors, vel alia vacatio prope festum Pentecostes, ita ut quatuor mensium spatium non supersit, tunc ad Sabbathum Dominicæ tertiae Octobris eiusdem anni celebratio Capituli differatur. Similiter, si dicta Magistratus vacatio saltim per quatuor menses ante dictam Dominicam tertiam Octobris, contingat, Capitulum Generale in tali Sabbatho Dominicæ tertiae Octobris celebretur; si autem aliter evenerit vacatio, tunc celebratio Capituli ad Sabbathū, seu Vigiliam Pentecostes anni proximè, & in immediate sequentis transferatur; quibus temporibus, & non alijs, Capitula generalia celebrari, præsenti Cōstitutione facimus. Rursus statuimus, & ordinamus, huiusmodi Capitula generalia semper in Sabbatho, & non alio die, celebrari debere. Vnde, in hunc finem, & pro maiori declaratione huius decreti, statuimus, quod si predicti quatuor menses vacationis compleantur statim post festum Pentecostes, scilicet intra octavam illius, aut similiter compleantur intra octavam prædictæ Dominicæ tertiae Octobris, celebratio Capituli Generalis non differatur ultra in aliud tempus, sed in Sabbatho post festum Pentecostes, aut in Sabbatho post Dominicam tertiam Octobris, sicut; ne ob tam paucos dies Religio Magistrum Genera-

365

neralem per tot menses, tantumque temporis tractum, desideret. Interim autem donec Capitulum Generale, novaq; electio fiat, Prior Monasterij Barchinonensis semper sit Caput, & Vicarius Generalis totius Religionis. Sic decrevit hoc Capitulum Hoscense, & Sanctissimum Patrem exorat, ut illud pro benignitate sua confirmare, & contrarium sanctissimi Vrbani VIII. derogare dignetur.

Capitulum generale intermedium non debet celebrari, nam Sixtus V. semel super eius celebratione dispensavit. *Ex Bulla specialis in Bullar. fol. 193.* Et Paulus V. decrevit, quod Capitulum generale intermedium de cætero minimè celebretur, sicut consuevit celebrari, daturque Magistro Generali facultas per se ipsum agendi quidquid in prædicto Capitulo fieri consuevit. *Adest Bulla Pauli V. in Bullar. fol. 248. col. 2.* Et Capitulum generale Toletanum præcipit observari speciali decreto ab Vrbano VIII. confirmato *in Bull. fol. 248. col. 2.*

Tempus gubernij Prioris Barchinonensis est computandum à die adeptæ possessionis officij Vicarij Generalis, dummodo hoc fiat immediatè post habitam notitiam vacationis Magistratus Generalis. *Ex decreto Capituli Burtinensis à S.C.R. confirmato, sub die tertia Octobris, anno 1653.* Et brevi speciali Sanctissimi Innocentij Decimi, sub die 12. Maij 1654.

Tempus vacantis, & officij Vicarij generalis minimè tenetur expectari casu, quo Magistratus ante absolutiōnem Capituli suæ electionis vacaverit. *Ex Paulo V. apud Bargas, pag. 503.*

Si quando officium Generalatus vacaverit, & fuit notificata vacatio Conventui Barchinonensi, non sit Prior electus, tenentur Patres Conventuales intra spatium vingtiquatuor horarum Priorem de more iuxta Constitutiones eligere. *Ex Vrbano VIII. ubi supra.* Quod si

fecus fecerint in gubernio Religionis & officio Vicarij generalis succedat Provincialis, aut Vicarius Provincialis in Capite illius Provinciae, vbi erit celebrandum Capitulum generale immediatè futurum: deficiente vero Provinciali, aut tali Vicario Provinciali, succedat Commendator illius domus, in qua celebrandum est Capitulum. *Ex decreto huius Capituli Hosccensis.*

Officium Prioratus Barchinonensis non vacat durante spatio, ac tempore officij Vicarij Generalis, etiam si alias triennium talis Prioratus expleatur. *Ex Urbano VIII. apud Bull. fol. 248. col. 3.*

Si Prior Barchinonensis tempore, quo Magistratus vacaverit, fuerit legitimè impeditus gubernationi Religionis, in eius locum succedat Provincialis, & eius defectu Vicarius Provincialis in Capite; deficiente autem tali Vicario Provinciali, Commendator illius Conventus, in quo erit celebrandum Capitulum immediatè futurum, cum omnimoda, & plenaria potestate Vicarij Generalis, prout in nostris Constitutionibus sanctitur. *Ex decreto Capituli Bilbilitani, Hobtensi, Barbastrensi, & Murciensi ab hoc confirmato.*

Debet servari alternativa in officio Magistri Generalis, taliter quod una vice sit ex Corona Aragoniae, & Galliae, ac Italie, altera ex Corona Castellae, inclusis Provincijs Vandaliæ, & Indiarum. *Ex decreto Clementis VIII. apud Bull. fol. 199. col. 3.* Si tamen Magister electus obierit ante absolutionem Capituli suæ electionis, non iudicatur eius alternativa expleta, sed ex eadem debet de novo fieri electio Magistri Generalis. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

Talis alternativa debet intelligi ex filijs cuiuslibet Provinciae, qui in ea professionem emiserunt, nec sufficit, quod in aliqua fuerint adoptati, ut eiusdem alternativa gaudere possint. *Ex decreto Capituli Matritensis*

Eo modo quo servatur alternativa erga personam eligendā, debet servari erga locū electionideterminatū, taliter, quod quando persona erit eligenda ex Corona Aragoniae, domus Capitularis assignetur in Corona Castellæ, & è contra. *Ex Clemente VIII. apud Bull. fol. 199. col. 3.*

Magistratus Generalis non intelligitur vacare, etiam si Magister Generalis ad regimen alicuius Ecclesiae promoveatur, vel præsentetur; nec successor in officio Vicarij Generalis se ingerere potest, usque dum de praemonitione in Romano Consistorio ad Episcopatum authenticō testimonio constet. *Ex decreto Urbani VIII. apud Bull. fol. 299. col. 3.*

In hoc capite vbi agitur de vacatione Magistratus Generalis per decepsum, debet addi: *renuntiationem*, vel alio modo, &c. Et paulò post, vbi dicit: *Si autem successorit mors*, addatur, *renuntiatio*, vel alia, &c. Potest enim Magister Generalis liberè renuntiare Magistratū, nulla alia causa adhibita, nec desiderata, præter humilitatem, & hæc renuntiatio fieri per se, vel per Procuratorem suum legitimū, non solum in manibus Summi Pontificis, sed etiam in manibus Nuntij suæ Sanctitatis in illis partibus, & Regnis, vbi Magister extiterit, etiam si non sit Legatus à Latere. Imò talis renuntiatio erit sufficiens, si coram Provinciali, Diffinitoribus, & Electoribus Generalibus illius Provinciae, in qua Generalis extiterit, fiat; dummodo Secretarius Religionis testimonio fidem faciente eam testificetur, quod testimonij Commendator domus, vel Secretarius, iuxta ea quæ capite quarto sequenti dicuntur, per nuntium specialem, ad Priorem Barchinonensem, vel ad quem, iuxta disposita, officium Vicarij Generalis spectat, mittat, qui statim vacationē Magistratus fratribus omnibus illius domus,

in qua residet, in Capitulo congregatis, praedicto testi-
monio fidei faciente, manifestet, & tunc ab omnibus
solemniter obedientiam recipiat coram talis nuntio de
omnibus his testimonia fidedigna recipiente, vt de an-
no, die, & hora possessionis officij Vicarij Generalis om-
nibus iuridice constet; quā primumq; talis Vicarius Gñilis
ad omnes Provincias literas suas patentes, tā obediētiæ,
qnam convocationis ad Capitulum Generale celebran-
dum, transmittat. Supplicaturque Sanctissimo, vt præ-
fixam renuntiationis formā, ac cætera hęc omnia confir-
mare dignetur. *Ex decreto Cap. Murcienſis ab hoc auctō.*
Præterea declaramus (ad omnem ambiguitatē tollendā)
quod tempus gubernij Vicariatus Generalis totius Or-
dinis non debet perdurare per quatuor menses, nec per
aliud tempus, casu quo expleatur electionis sexennium.

Huic capiti addi debet decretū capitinis quarti subse-
quentis, vbi hęc habet. Et licet Vicarius Generalis in
officio Generali succedat; illi tamen nullatenus liceat
Electores mutare, vel privare, aut novos eligere ad Ca-
pitulum generale proximum; sed quantum ad hoc ijdem
Electores, quos Magister Generalis per mortem, vel
decessum (adde renuntiationem) vel privationem reli-
quit, permaneant. Ita vt Religio in eodem prorsus statu
perseveret, sicut fuerat ante vacationem Magistratus.
Ex decreto Capituli Murcienſis.

Hoc decretum ita rigorosē est observandum, vt nul-
latenius Vocales Capituli generalis temporē vacationis
Magistratus expirent, etiam si compleatur triennium;
sed Capitulum Provinciale cum vacatione Magistratus
concurrent, ad Dominicam *Cantate* proximē futuram,
post Capitulum Generale transferri debet. Sicque est ex-
ponenda, & limitanda constitutio infra capite 6. vbi di-
cit: *Capitulum Provinciale tertio quoque anno fiat in qua-*
libet Provincia, quæ est clausula generalis habens hanc
limita-

limitationem. Ex decreto Guadalfaxare de anno 1618.
à Gregorio XV. confirmato apud Bull. fol. 229. ill. 5
Ex hoc capite delendum videtur id, quod de Capitu-
lo Generali Cæsaraugustano narratur, ab illis inquam
verbis: Quare in Capitulo Generali, &c. vsque ad illa: In
Provincia Castellæ, & Portugalie, inclusivæ. Ex decre-
to Capituli Murcienſis.

In fine huius capituli, vbi dicuntur: Diffinitores autem
omnes in generali Capitulo congregati, &c. vsque ad illa:
firmiter decernant, addendum est. Nisi alias à sancta
Sede Apostolica fuerint confirmata. Ex decreto huius Ca-
pituli Hoscensis.

C. A P. V. T. III.
De Electoribus Magistri Generalis.

P Ræter Electores Magistri Generalis à Constitutione
in hoc capite determinatos, duo alij in qualibet Pro-
vincia designentur, eadem forma, qua duo socij Provin-
cialis ad Capitulum generale eliguntur: ita ut in qualibet
Provincia quinque sint Electores suffragium haben-
tes in Capitulo Generali; Provincialis nempè, & qua-
tuor socij, quorum duo titulo Diffinitorum, alij verò
Electorum Generalium gaudebunt. Ex decreto Capituli
Matritensis apud librum maiorem Religionis, fol. 65.
consuetudine firmato.

Qui titulo Electorum designantur, tantum habebunt
suffragium in qualificatione Vocalium ante electionem,
& in electione Magistri, ac domus capitularis: secus ta-
men in alijs Diffinitorijs. Ex consuetudine in Capitulo
Murcienſe, & in hoc Hoscensi confirmata.

Diffinitores, & Electores Capituli Generalis tenen-
tur esse gradu Magisterij, vel Præsentaturæ insigniti, vel
saltim

3
saltim per viginti annos à professione antiqui, ut in electione Magistri possint habere suffragium. Ex decreto Capituli Barchinonensis de anno 1632. Tempusque praedictæ antiquitatis viginti annorum, per autenticum, & fidedignum transcriptum professionis constare debet. Ex decreto huius Capituli Hosencensis.

Quicumque ad Romanam Curiam in officio Procuratoris generalis strenuè, & cum approbatione communi, per quinquenovium se gesserit, si fuerit Magister, vocem habeat in Capitulo generali proximè immediate futuro. Ex decreto Toletano ab Urbano VIII. confirmato apud Bull. fol. 249. col. 1.

Talis Procurator Generalis non tantum habet vocem in Electionibus Capituli Generalis, verum etiam in Diffinitorijs illas subsequentibus, cum præcedentia loci ad omnes Diffinitores Generales, usque ad absolutionem Capituli. Ex decreto Capituli Murciensis.

Prior Barchinonensis, etiam si non præsit Capitulo, habet vocem, non tantum in electionibus, verum etiam in Diffinitorijs subsequentibus, dum ea, quæ pro reformatione, & bono regimine Ordinis decernuntur, & locum immediatum Provincialibus, & Vicarijs Provincialibus; vocem tamen primam in omnibus, & ante omnes habebit. Ex decreto Vallisoletano à Clemente VIII. confirmato apud Bull. fol. 203. col. 2.

In electione Diffinitoris, vel Electoris Generalis, loco illius, qui morte, vel impedimento legitimo, Capitulo Generali assistere nequit, quæ à Diffinitoribus Provinciali, simul cum Provinciali fieri debet; vocem habebit Magister Generalis, si præfens fuerit, minime tamen Vicarius Generalis. Ex decreto Capituli Murciensis.

Provinciales nequicunt nominare Vicarios, qui loco eorum Generali Capitulo assistant, & suffragentur, ipsis suas Provincias gubernantibus, sed dumtaxat cum ita sunt

363

sunt impediti, ut neque suorum Provinciarum gubernio sint expediti. Quare solum admittatur ad suffragandum Vicarius Provincialis, qui tunc nomine Provincialis impediti, gubernationem sue Provinciae exercebat. *Sic exposuit, & moderavit hoc Dispositum Hostense*, clausulam huius capituli. *Vel fuerit omnis impeditus.* Estque magis consonum decreto Capituli Guadalfaxare, de anno 1609. apud librum maiorem, fol. 80.

Non licet Vicario Generali, nec Provinciali à die vacationis Magistratus, usque ad novam Magistri Generalis electionem, aliquem Electorem voce activa privare, quod si ratione alicuius delicti, vel ob alias causas sit inhabilis, & suffragandi actione ex iure communi, vel nostrarum Constitutionum, careat, à Capitulo Generali ante electionem decernatur. *Ex decreto Capituli Murcien sis.* Idem decrevit hoc Capitulum Hostense observandum erga vocem passivam Electorum. *Ex decreto huius Capituli.*

Curent diligenter Provinciales, dum ad Capitulum Generale conveniunt, autentica, & fidedigna testimonia de omnibus notatu dignis, quae in sua Provincia acciderint, secum afferre de Consuetuum fundationibus, praesertim de vita, & morte eorum, qui cum speciali laetacione, & virtutum fama dececerint. *Ex decreto Toletano ab Urbano VIII. confirmato apud Bullar.* fol. 248. col. 2.

Ex hoc capite delendum videtur id, quod dicitur de Electoribus, scilicet: Commendatoribus Gerundæ, Valentiae, & Cæsaraugustæ; nempe ab illis verbis: *Præter hostem tamen supradictos, &c.* usque ad illa: *Ad id muneric nominantur, & infra etiam est delendum ab illis verbis: In Provincia autem Castellæ, & Vandalicæ, usque ad finem capituli.* *Ex decreto Capituli Matritensis apud lib. maioris Religionis,* fol. 65.

De electione Magistri Generalis.

ET si iure nostrarum Constitutionum omnes Vocales Capituli Generalis convocati iudicentur ad Vigiliā Pentecostes, in qua expletur sexennium, Magister tamen Generalis tenetur oportuno tempore illos ad celebrationem dicti Capituli convocare. *Ex decreto Capituli Murcienfis.*

Omnes Vocales in vigilia vigiliæ Pentecostes, vel in feria 6. ante Sabbathum Dominicæ tertiaræ Octobris, vel denique die immediatè præcedenti ad electionem in Conventu designato conveniant, ibique à Præside Ordinis, & Capituli benignè suscipiantur; & Vicarius Capituli nominetur, qui iurisdictionem ordinariam super omnes Capitulares, & alios fratres ad Capitulum concurrentes, exercebit. *Ex consuetudine in Capitulo Generali Murcienfi confirmata.*

Talis Vicarius est eligendus ex Capitularibus illius Provinciæ, in qua celebratur Capitulum, vir providus, religiosus, pacificus, & virtute præditus. *Ex decreto Capituli Murcienfis.*

Eodem die, vespertina Sessione congregata, & facta commemoratione pro Domino Papa, & fœlici statu Ecclesiæ, pro Rege, pro benefactoribus Ordinis, & Captivis vivis, atque defunctis, prout infra cap. 17. de Capitulo quotidiano in nostris Constitutionibus statuitur, Præses electionis brevem, & piam orationem habeat, qua Patres Electores de fine conventionis moneat: simulque ad electionem novi Magistri Generalis rectè, legitimè, & canonicè peragendam hortetur, virtutesque, prudentiam, & doctrinam viro eligendo necessarias exponat, qua peracta, ad examen Vocalium procedat, & pri-

& primo præcipiat, idque secundo, & tertio moneat, ut si quis aliquem Vocalium in Diffinitorio, aliquo impedimento legitimo, vel censura Ecclesiastica innodatum (ratione cuius in electione non habeat suffragium) assisteret sciverit, continuò manifestet. Quod si aliquis reperiatur, & sufficienter probetur tale pati impedimentum à Diffinitorio declaretur, & de Capitulo ejiciatur; ita ut in hac sessione omnes Vocales examinentur, & ad futuram die sequenti electionem certo numero statuantur.

Die sequenti primo manè ad Auroram omnes Vocales legitima voce ad electionem pridie designati, in loco capitulari convenienter: ibique celebretur Missa Spiritus Sancti, & concio literalis Latino idiomate ad Electores habeatur, exhortando eos ad rectā, & bono communī vtilem electionem; qua finita omnes flexis genibus Hymnum *Veni Creator Spiritus*, cantent, & Præses surgens dicat: *Emitte Spiritum tuum, &c. Dominus vobiscum, &c. Oremus. Deus, qui corda fidelium, &c.* Ex decreto Capituli Murcienfis.

Tam in hac electione, quam in electione Provincialis non tenentur electores petere schedulas à Secretario Capituli ad suffragandum, sed possunt ipsi facere schedulas arbitrio suo, postquam congregati fuerint in Capitulo ad eligendum, aut illas ex suis cubiculis factas afferre, vel ut ipsi voluerint, afferendo tantummodo schedulam eius personæ, in cuius favorem votum dederint, & ubi hoc pacto vota præstata fuerint, electus debeat habere supra mediætatem votorum alia duo vota, si electus est Capitularis Ex decreto Bilbilitano à Clemente VIII. confirmato apud Bull. fol. 201. col. I.

In iuramento à Generali electo post electionem, iuxta nostras Constitutiones præstante, debet addi: & iurare tenetur se observaturum capita concordia initæ

cum Familia Discalceata, circa ministerium Redemptoris, prout in ea continentur. *Ex decreto Capituli Burtenensis in Capitulo Murcienſi confirmato.*

Magister Generalis post eius electionem, usque dum a Sede Apostolica confirmationem sui officij obtineat, eo fungatur; non tantum sub titulo Vicarij Generalis, ut in Constitutionibus sanctitur, sed etiam Generalis electi. *Ex consuetudine in hoc Capitulo firmata.*

Illa clausula huius Capitis: *Et licet Vicarius Generalis, &c.* In capite secundo huius distinctionis, ut ibide notabimus, ponenda est. Et etiam est delenda clausula immediata quae incipit: *Quod si Electorum, &c.* usque ad eligendi Magistrum, inclusivè, nam ibidem est posita, *Ex decreto Capituli Murcienſi.*

C A P I T U L U M V

De officio Magistri Generalis.

Magister Generalis in toto Ordine generalem habet potestatem: illam (inquam) quæ iure Canonicō, vel Civili superioribus cuiuslibet Religionis est concessa, & in posterum concedenda ad omnia, ad quæ ex nostris Constitutionibus non limitatur, cum amque præcipuum totius Ordinis, & administrationem gerat. Vnde per se solum eam potestatem in toto Ordine habeat, quam Provincialis in sua Provincia, & Commendator in sua Commenda: insuper eam, quæ ad rationem sui officij ex iure communī, ex privilegio, vel ex nostris Constitutionibus ad eum expectat. Verumtamen in inferiorum Prælatorum ministerio non se immisceat, nisi, vel ob corundem defectum, vel cum prudentia, & quando ratio id postulaverit; semper tamen inferiores illi parere tencantur. *Ex decreto Capituli Murcienſi.*